
UCHWAŁA NR LIV/705/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 3 w Środzie Wielkopolskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 ze 
zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego nadaje się 
Szkole Podstawowej Nr 3 w Środzie Wielkopolskiej imię Ignacego Łukasiewicza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A674C32-B996-44D8-B59E-0CD6D626D5F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIV/705/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 3 w Środzie Wielkopolskiej 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) 
szkole nadaje imię organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu 
uczniowskiego. 

Wspólny wniosek o nadanie Szkole Podstawowej Nr 3 w Środzie Wielkopolskiej imienia Ignacego 
Łukasiewicza został skierowany do organu prowadzącego w dniu 5 września 2022 r. przez wyżej 
wymienione organy. 

Patron szkoły to jej symboliczny opiekun, osoba darzona szacunkiem za swój dorobek i osobowość. To 
postać reprezentująca ideały godne naśladowania, to autorytet, którego osiągnięcia są wzorem oraz 
wskazówką, jak żyć i postępować. 

Uczniowie kolejnych roczników winni rozumieć wartości reprezentowane przez patrona szkoły, 
utożsamiać się z nimi oraz odczuwać dumę z takiego osobowego symbolu. Jego wybór to zatem doniosły 
i ważny moment w życiu społeczności szkolnej. Nadanie imienia ma duże znaczenie dydaktyczne 
i wychowawcze, dlatego społeczność Szkoły Podstawowej Nr 3 w Środzie Wielkopolskiej postanowiła 
z rozwagą i odpowiedzialnością za obecne i przyszłe pokolenia uczniów, podjąć działania mające na celu 
wybór odpowiedniej osoby. 

W wyborach, które obyły się w dniach 23-24 czerwca 2021 roku uczniowie, rodzice, nauczyciele 
i pracownicy szkoły na patrona wybrali Ignacego Łukasiewicza. 

W ostatnich latach postać ta mocno wpisała się w działania szkoły. Prężnie działające koło naukowe "Być 
jak Ignacy", tytuł "Szkoła Naukowa Ignacego" jako wygrana w projekcie organizowanym przez PGNiG, 
działalność Stowarzyszenia im. Honoraty Łukasiewicz "Przyjazna Trójka", czy inicjatywa nadania imienia 
Ignacego Łukasiewicza rondu sąsiadującemu z "Trójką" sprawiły, że galicyjski wynalazca stał się postacią 
bliską społeczności szkolnej i zwyciężył z dużą przewagą. Ignacy Łukasiewicz (1822-1888) to bohater 
ponadczasowy. Znany przede wszystkim z wynalezienia lampy naftowej i stworzenia podstaw przemysłu 
naftowego, łączył aktywność przedsiębiorcy z pasją społecznika i działacza niepodległościowego. 

Z wielu pozostawionych przekazów i wspomnień wynika, że wykazywał on dużą odwagę w myśleniu 
i przekraczaniu barier. Dostrzegał to, czego inni nie widzieli. Podejmował ryzyko tam, gdzie inni się 
wycofywali. Przemierzał ścieżki, którymi dotąd inni nie chodzili, a jak pokazała historia, stawały się one 
często drogą do celu. 

Uważał, że kluczem do budowania trwałych wartości jest przedsiębiorczość. Zaradnością 
i pomysłowością starał się zarażać innych ludzi. Wiedział, że ropa naftowa to potencjał, który powinien 
służyć ogółowi społeczności. Rozwój przemysłu naftowego postrzegał jako szansę do tworzenia kolejnych 
firm, do czego gorąco namawiał innych. Wspierał tych, którzy w działalności gospodarczej stawiali 
pierwsze kroki. Dzielił się z nimi swoją wiedzą i doświadczeniem. Jego postawa pełna kreatywnego 
i nieszablonowego podejścia do rzeczywistości połączona z wytrwałością oraz pracowitością może i dzisiaj 
być drogowskazem do osiągania sukcesu. 

Był patriotą. Nigdy nie zapomniał o sprawie polskiej i nie odmawiał wsparcia walczącym 
o niepodległość. W jego wydaniu postawa patriotyczna miała dwojaki wymiar. Z jednej strony były to 
bowiem działania niepodległościowe na rzecz Ojczyzny, z drugiej zaś był to patriotyzm gospodarczy 
naznaczony usilnymi staraniami o wzmocnienie potencjału przemysłowego. Udowodnił, że wytrwałą pracą 
można przyczynić się do postępu cywilizacyjnego. Kładł nacisk na rozwój oświaty i infrastruktury, czyli 
czynniki niezbędne do modernizacji każdego kraju. 

Ignacy Łukasiewicz był wynalazcą, którego poza aptekarską precyzją, cechowała duża życzliwość wobec 
innych ludzi. Umiejętności i odwagę dążenia do odkrywania nowych rzeczy z powodzeniem łączył 
z działalnością społeczną. Udowodnił, że bycie innowatorem nie wyklucza postawy filantropa. Pozostawił 
po sobie nie tylko istotny wkład w rozwój przemysłu naftowego, ale również drogi, mosty, szpitale, kaplice, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A674C32-B996-44D8-B59E-0CD6D626D5F1. Podpisany Strona 1



szkoły i sierocińce. Przydomek "Ojciec Ignacy" świadczy, że darzony był estymą nie tylko przez osoby 
bliskie. Jeden z kolegów tak podsumował jego życie: "Nikt nie wie, ile i komu Łukasiewicz dobrodziejstw 
wyświadczył i do kawałka chleba dopomógł, bo czynił to jak najciszej i nieraz dobry uczynek przez siebie 
spełniony innym przypisywał". 

Postać Ignacego Łukasiewicza łączy różne dziedziny życia oraz nieprzemijające cechy osobiste, które 
z całą pewnością do dzisiaj mogą stanowić przykład. To człowiek o pięknym sercu i umyśle, mający 
ogromny szacunek do właściwego wychowania oraz do nauki i wiedzy. To wzór pracowitości, skromności 
i uczciwości. Będzie niepodważalnym autorytetem i motorem do działania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A674C32-B996-44D8-B59E-0CD6D626D5F1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



